
Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu zastoupený předsedou: 

 

…………………..……………………………… 

 

 a  

 

Krajský svaz stolního tenisu Pardubického kraje zastoupený předsedou 

 
……………………………………………………………. 

 

uzavírají 
 

 

Dohodu o pořádání společných bodovacích turnajů mládeže  
 

 

Obecná ustanovení 
Východočeské bodovací turnaje mládeže (dále jen VčBTM) se vypisují v kategoriích: 

- nejmladší žáci / žákyně 

- mladší žáci / žákyně 

- starší žáci / žákyně 

- dorostenci / dorostenky 

Hrají se pouze soutěže dvouher. V každé vypsané kategorii se koná alespoň šest turnajů. Dle 

výsledků z turnajů jsou hráčům/hráčkám započítávány body, které jsou zohledňovány 

v průběžném bodovém hodnocení.  

Jakékoliv další soutěže (čtyřhry, družstva) jsou možné, ale v organizaci pořadatele tak, aby 

nebyl narušen plynulý průběh soutěží dvouher. 

Případné nadstavby (např. TOP) musí být dohodnuty před sezónou a uvedeny v Rozpisu. 

Oba kraje zastoupené Komisemi mládeže (dále jen KM) se spolu s ředitelem VčBTM podílejí 

na tvorbě a schválení Rozpisu VčBTM pro nejbližší sezónu. 

 

 

Ředitel VčBTM 
Společné BTM řídí obě KM prostřednictvím ředitele BT na podkladě této Dohody a Rozpisu 

BTM. Ředitel je pro každou sezónu uveden v Rozpisu.  

Ředitel může být jakákoliv fyzická osoba, která je členem ČAST. Ředitel je jmenován po 

dohodě obou předsedů KM na čtyřleté období. Po skončení funkčního období navrhnou 

předsedové KM nového kandidáta nebo se o rok prodlouží mandát stávajícímu řediteli. 

Ředitele VčBTM může odvolat z funkce pouze dohoda obou předsedů KM nebo obou 

předsedů VV.  

Řediteli BT náleží odměna za výkon své funkce. Výše odměny bude stanovena vždy na 

začátku sezóny. O tuto sumu se dělí oba kraje rovným dílem.  

 

Povinnosti ředitele VčBTM 

- Jako jediný je oprávněn jednat s VV obou krajů a dalšími organizačními složkami jako 

KM, KR, TMK, STK, případně i komisemi ČAST. 

- Předává na vyžádání veškeré zprávy z průběhu turnajů organizačním složkám obou 

krajů k dalšímu projednání nebo k proplacení náhrad. 



- Řeší organizační záležitosti VčBTM a informuje všechny zúčastněné strany o 

vzniklých změnách. 

- Zpracovává a schvaluje výsledky, které pak předává dále prostřednictvím emailového 

adresáře nebo webových stránek. 

- Sestavuje termínovou listinu VčBTM.  

- Pořádá výběrové řízení na pořadatele jednotlivých BTM. Rozdělí jednotlivé turnaje 

mezi zájemce dle splnitelných požadavků pořadatelů tak, aby bylo zajištěno 

pořadatelství všech turnajů.  

Na neobsazené termíny se pokusí sehnat pořadatele, případně změní termín.  

Snahou je rozdělit turnaje rovnoměrně mezi oba kraje s přihlédnutím na kvalitu 

sportovního prostředí a zkušenosti pořadatelů. 

- Na žádost pořadatele lze výjimečně změnit kategorii. 

- V případě změn (termín, hala) během sezóny zajistí neprodleně nápravu 

- Výsledky výběrového řízení zveřejní včetně uvedení všech zájemců.  

- Ředitel VčBTM je povinen na požádání pořadatele (vrchního rozhodčího) dodat hrací 

plány (elektronická forma). 

 

Práva ředitele VčBTM 

- Nedostatky pořadatelů oznámit příslušné KM, případně s návrhem sankce. (Sankce 

může udělit pouze příslušný krajský svaz.) 

- Neschválit navrhovaného rozhodčího pořadatelem. 

- Neschválit propozice 

- Provádět kontroly registrace hráčů a v případě nesrovnalostí „zakázat účast na 

VčBTM“ do odstranění závad. V případě trvání nedostatků, řešit s příslušným 

krajským svazem. 

 

 

Pořadatelé a rozhodčí VčBTM 
Každý kraj zajišťuje VčBTM na svém území prostřednictvím KM. Pořadatelé musejí zajistit 

podmínky odpovídající pravidlům stolního tenisu a Rozpisu VčBTM.   

Povinností pořadatelů je zajistit odpovědného rozhodčího, jehož jméno musí být předem 

sděleno řediteli VčBTM. Na požádání zajistí rozhodčího příslušný krajský svaz.  

Pořadatel nebo rozhodčí je povinen zaslat zprávu a výsledky z turnaje pouze řediteli VčBTM, 

který je schválí (připomínkuje) a zveřejní. Detaily dodání výsledků jsou upraveny Rozpisem 

VčBTM.  

 

 

Financování  
Náhrady rozhodčím se řídí dle směrnic jednotlivých krajů případně ČAST. Veškeré finanční 

náhrady na rozhodčího proplácí pořádající oddíl.  

Každému pořadateli (oddílu) náleží startovné určené Rozpisem VčBTM. 

Jednotlivé krajské svazy pořadatelům (dle územní příslušnosti) za uspořádání turnaje hradí 

část nákladů (při splnění podmínek daných touto dohodou a Rozpisem). Výši příspěvku 

stanovuje každý svaz jako samostatný právní subjekt individuálně dle svých možností.  

Náklady na pořádání VčBTM hradí oba kraje společně. Před začátkem sezóny (prvními 

turnaji) musí být učiněna písemná dohoda mezi zástupci krajských svazů o způsobu 

finančního „vyrovnání“ mezi oběma svazy. Tj. musí být stanovena jednotná částka, podle 

které bude stanoven případný rozdíl v nákladech jednotlivých svazů. Nelze tedy v každém 

kraji operovat s jinou výší příspěvku, a pak se domáhat náhrady. 



Navýšení dohodnuté částky jako odměny pro pořadatele je krajským svazem možné, ale nelze 

toto navýšení využít k proúčtování mezi kraji (tzn., navýšení hradí pouze svaz, který se proto 

to rozhodl). 

Oba kraje se musí na začátku sezóny dohodnout s ředitelem VčBTM na výši odměny. 

Případnou další podporu (i nepeněžitou – např. diplomy, medaile) hradí každý krajský svaz 

z vlastních zdrojů. 

 

 

Závěrečná ustanovení 
Další podrobnosti, systém a bodování turnajů jsou uvedeny v Rozpisu VčBTM. Tento rozpis 

je aktualizován pro každou sezónu.  

 

Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

Ukončení dohody je možné společnou dohodou obou krajů nebo výpovědí před nadcházející 

sezónou, nejpozději však do 30.6. 

 

Tato dohoda vstupuje v platnost ………………. a nahrazuje tak Dohodu předchozí.  

 

 

 

Dohodu vypracoval: Ing. Michal Foltýn  Chrudim 16.6.2020 

 

 

 

Datum:   ………………………………. 

 

 

 

KHKSST-předseda VV   KSST PK-předseda VV:  
 

     

 

 

 

 

…………………………   ……………………………… 

podpis      podpis   


